ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: ]
ДУМА КАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА             ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

   Р Е Ш Е Н И Е

  от  05.11.2025                                        г. Кашин                                               № 184

	  Об утверждении Порядка учета и рассмотрения предложений по проекту решения Думы Кашинского муниципального округа Тверской области «О принятии Устава Кашинского муниципального округа Тверской области», а также порядка участия граждан в его обсуждении.

В целях учета предложений и определения форм участия жителей Кашинского муниципального округа Тверской области в обсуждении  проекта решения Думы Кашинского муниципального округа Тверской области «Об утверждении Устава Кашинского муниципального округа Тверской области», в  соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением  Думы Кашинского муниципального округа Тверской области от 21 октября 2025 года  №182 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Кашинском муниципальном округе Тверской области,

ДУМА КАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛА:

 	1. Утвердить Порядок учета и рассмотрения предложений по проекту решения Думы Кашинского муниципального округа Тверской области «О принятии Устава Кашинского муниципального округа Тверской области», а также порядок участия граждан в его обсуждении согласно приложению к настоящему решению.
         2. Решение Кашинской городской Думы от 05 ноября 2024 года №75 «Об  утверждении Порядка учета и рассмотрения предложений по проекту решения Кашинской городской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Кашинского муниципального округа Тверской области, а также  порядка участия граждан в его обсуждении» признать утратившим силу.
           3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Кашинская газета» и подлежит размещению на официальном сайте Кашинского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _Hlk211583943]Председатель Думы Кашинского
муниципального округа Тверской области                                    И.А. Мурашова

И.о. Главы Кашинского
муниципального округа Тверской области                                         С.В. Галяева

Приложение
                                                      к решению Думы Кашинского муниципального округа Тверской области «Об утверждении Порядка учета и рассмотрения
 предложений по проекту решения Думы Кашинского
муниципального округа Тверской области «О принятии
 Устава Кашинского муниципального округа Тверской области»,
а также порядка участия граждан в его обсуждении»
от 05.11. 2025 года № 184

Порядок
учета и рассмотрения предложений по проекту Думы Кашинского муниципального округа Тверской области «О принятии Устава Кашинского муниципального округа Тверской области»,
а также порядок участия граждан в его обсуждении

[bookmark: _Hlk212629667][bookmark: _Hlk181109819]1. Настоящий Порядок учета и рассмотрения предложений по проекту решения Думы Кашинского муниципального округа Тверской области «О принятии Устава Кашинского муниципального округа Тверской области», а также порядок участия граждан в его обсуждении (далее - Порядок) регулирует вопросы внесения, учета и рассмотрения  Думой Кашинского муниципального округа Тверской области предложений граждан по проекту решения Думы Кашинского муниципального округа Тверской области «О принятии Устава Кашинского муниципального округа Тверской области», а также определяет порядок участия граждан в его  обсуждении.
2. Проект решения Думы Кашинского муниципального округа Тверской области «О принятии Устава Кашинского муниципального округа Тверской области» официально опубликовывается в газете «Кашинская газета» и размещается на официальном сайте Кашинского муниципального округа Тверской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» вместе с настоящим Порядком, содержащим последовательность действий граждан по внесению предложений к публикуемому проекту решения Думы Кашинского муниципального округа Тверской области «О принятии Устава Кашинского муниципального округа Тверской области», не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения указанного проекта на заседании Думы Кашинского муниципального округа Тверской области с одновременным опубликованием настоящего Порядка и размещением его на официальном сайте Кашинского муниципального округа Тверской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением  случаев, предусмотренных действующим законодательством.
[bookmark: _Hlk181110241]3. Граждане, проживающие на территории Кашинского муниципального округа Тверской области и обладающие избирательным правом (далее - граждане), вправе принять участие в обсуждении проекта решения Думы Кашинского муниципального округа Тверской области «О принятии Устава Кашинского муниципального округа Тверской области» путем внесения предложений к указанному проекту.
        4. Предложения должны быть сформулированы письменно в виде поправок к соответствующим пунктам проекта Устава Кашинского муниципального округа Тверской области, содержать фамилию, имя, отчество и адрес проживания лица (паспортные данные), внесшего предложения и сопровождаться пояснительной запиской, в которой обосновывается необходимость их принятия*.
[bookmark: _Hlk212636272][bookmark: _Hlk181109981]5. Письменные предложения в течение 10 рабочих дней со дня опубликования  проекта решения Думы Кашинского муниципального округа Тверской области  «О принятии Устава Кашинского муниципального округа Тверской области» в газете «Кашинская газета» и размещения его на официальном сайте Кашинского муниципального округа Тверской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» принимаются по адресу: Тверская область, город Кашин, улица Анатолия Луначарского, дом 20, кабинет № 18, с 8.00 до 17.00  перерыв с 12.00 до 13.00 ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, а также направляются электронной почтой kashin@tvobl.ru.
6. Предложения в день поступления передаются на рассмотрение в Организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Думы Кашинского муниципального округа Тверской области «О принятии Устава Кашинского муниципального округа Тверской области».
[bookmark: _Hlk212631069]7. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения Думы Кашинского муниципального округа Тверской области «О принятии Устава Кашинского муниципального округа Тверской области» путем участия в публичных слушаниях в порядке, предусмотренном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Кашинском муниципальном округе Тверской области, утвержденным решением Думы Кашинского муниципального округа Тверской области от 21 октября 2025 года №182.

_____________
*внесением предложения гражданин дает согласие Думе Кашинского муниципального округа Тверской области, Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области на обработку в соответствии с Федеральным законом от 27 июня 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных» указанных в настоящем предложении его персональных данных.

1.png